
Preisliste für Portrait- und Gruppenfotos zur gewerblicher Nutzung

Abnahme Grundpreis inkl. Nutzungsrecht Nutzungsrecht Nutzungsrecht Gesamtpreis Rabatt* 

WEB PRINT SOCIAL MEDIA WEB/PRINT/SM

Einzelabnahme 35,00 € 25,00 € 15,00 € 75,00 € 0%

2 - 5 Aufnahmen 35,00 € 25,00 € 15,00 € 67,50 € 10%

6 - 10 Aufnahmen 35,00 € 25,00 € 15,00 € 63,75 € 15%

10 - 20 Aufnahmen 35,00 € 25,00 € 15,00 € 60,00 € 20%

ab 20 Aufnahmen 35,00 € 25,00 € 15,00 € 52,50 € 30%

Sonderarbeiten Farbanpassungen sowie Zuschnitte * Der Rabatt kann nur

sind im o.g. Preis immer enthalten bei Buchung aller

Bildretusche drei NutzungsrechteBildretusche drei Nutzungsrechte

oder Pro 15 Minuten 21,25 € gewährt werden!

Bildkorrekturen

Nutzungsrecht WEB Arbeitslohn

Mit dieser Lizenz kann das erworbene Bild auf der eigene 42,50 € / Std.
Website uneingeschränkt genutzt werden.

Anfahrt bis 10 KM frei

Nutzungsrecht PRINT ab 10 KM Pauschal 20 €

Mit dieser Lizenz kann das erworbene Bild für alle Arten 

von Druck genutzt werden (auch Zeitungen etc.) Alle Preise rein netto

Nutzungsrecht SOCIAL MEDIA

Mit dieser Lizenz kann das erworbene Bild uneingeschränkt  

in den Sozialen Netzwerken (Facebook etc.) genutzt werden

Alle anderen gewerblichen Aufträge auf Anfrage. 
Wir unterbreiten Ihnen maßgeschneiderte 

Angebote für Ihre speziellen Wünsche. 


